**Bellum Co-  
chimense,**

**Cambaiæ  
Regis ad  
Albuquer-  
cium lega-  
tio.**

**Albuquer-  
cij clavis  
34. nauis.**

& perennem Lusitani nominis hostem in regni se-  
de, quæ erat in Lusitanorum tutela atque patrocinio,  
collocari, consobrini postulata contempserit. Is vero,  
qui regnum perebat, cùm religionem negligi cerne-  
ret, & regnandi cupiditate flagraret, magno exercitu,  
quem illi Calecutiensis Rex attribuit, stipatus, in Co-  
chimensis regni fines inuasit. Id ubi Albuquerius  
resciuit, Cochinum petiit, & regni opes firmavit, &  
viros sortes, qui hostibus obssisterent, ad custodiam re-  
gis amici reliquit. Hoc autem metu, qui regnum ar-  
mis petebat, abscessit. At postquam Albuquerius Ca-  
nanorem reuersus est, rursus redintegrato bello, Re-  
gni fines oppugnare constituit. Sed cùm Nonius Va-  
scius Albiacensis, & Laurentius Morenus illi acie  
instructa obuiam processerint, & prelium initū fuil-  
set, hostes fusi fugatiq; sunt, multiq; in acie cæsi, & ip-  
se Princeps vix eausit. Sub idem tempus venit ad Al-  
buquerium legatus à Rege Cambaiæ missus, qui re-  
gis sui nomine significauit, dissipatum rumore fuil-  
le, Albuquerium classem, vt in Arabicum sinum pe-  
netraret, apparare. Si ita esset, Regi gratissimum fore  
dicebat, si in transuersu aliquem illius portum peta-  
ret, in quo possent ambo de pace deliberares. Afferre-  
bant præterea literas à Lusitanis quinquaginta, qui  
apud Cambaiæ Regem captiui tenebantur. Hi cum  
Alfonso Norogna Zacotora soluerant. Coorta vero  
tempestate, cù nauis in ora Câbâensi frâgeretur, No-  
rogna & reliqui, qui tabulis nixi, se in mare præcipi-  
tes demiserant, fluctibus hausti fuerant. At qui se in  
ipsa lacera nauis tenerunt, cùm æstus omnino disce-  
sisset, pedibus in terram euaserunt: & ab incolis capti-  
ad regemq; perduci sunt. His ab Albuquercio perebâ-  
vit eos quacunq; ratione posset, in libertate affereret.  
Responsum Regi quale ad voluntatem illius confi-  
mandam conueniebat, datum est, & captiui spe liber-  
tatis ostëa recreati. Eo tempore iam Albuqueriu-  
s classem instruxerat triginta & quatuor nauium. Du-  
centos mille & quingentos Lusita-

nos,

nos, & trecentos milites Indos. Cananore autem pro-  
fectus, ad Onoris portum appulit. Ibi Timoia illi ob-  
uiam factus, exposuit, urbem Goam fuisse post illius  
discessum stationibus, & vallis, atque fossis, tormento  
rumq; multitudine egregiè munitam: præsidia verò  
esse supra nouem milia militum, in quib. erant Tur-  
cæ quamplurimi. Ducebat autem Timoia eo tempo. **Timoia ex ea**  
refiliam Reginæ cuiusdam, quæ in regione Gozom. **ptia.**  
penisi, quæ erat sedibus illius finitima, regnabat. His  
nuptijs, vt debitis honoribus Timoiam afficeret, Al-  
buquerius interfuit. Consilio deinde habito, statutū  
fuit, vt Timoia pedibus in insulam è continenti traij-  
ceret: tres autem naues, quas habebat, cum Albuquer-  
cij classe coniunxit, earumq; præfecturam Medio  
Rao, cuius virtuti multum fidebat, attribuit. Is in  
portum inuestus, cum terrorem præsidio, quod Pan-  
ginū muniebat, iniecit (metus enim casus illius, quæ  
repentino Albuquerçij in cursu subierat, homines  
valde perculerat) vt in urbem se trepidè reciperent.  
Aliqui tamē capti, ad Albuquerium perduci sunt:  
ex quibus cognouit, quo in statu res Goenses essent.  
Iactis deinde anchoris, Hieronymum Limicum &  
Ioannem Limicum fratres, & alios nonnullos Du-  
ces præmisit, qui proprius urbem secundum littus ac-  
cederent: qui maximo cum periculo mandatum pro-  
tinus exequiti sunt, atque renunciât, urbem esse mu-  
nitissimam, & præsidia militum, vt apparebat, firmis-  
sima. Nihilo tamen feci Albuquerius ad eam op-  
pugnandam se comparat. Et quia ea mente erat, vt o-  
mnem rei benè gerendæ rationem in celeritate pone-  
ret, sequenti die, quæ fuit vigesima Nouembris, eam  
adoriri constituit. Primum enim cogitauit præsidia,  
quæ erant in stationib. disposita, armis expellere: de-  
inde castris positis, & stationibus munitis, muros qua-  
tere, vsq; eo, dū aliqua pars muri corrueret, qua nostri  
possent in urbem irrumpere. Sed longè felicius ea op-  
pugnatio, quam is in principio suspicari poterat, illi  
processit, vt statim videbitur. Ea nocte triremes atque  
**Albuquer-  
cij de Goz-  
oppugnatio  
ne consiliis**